4. Salustius domum regiam dixit.
Ingurth. Sal. Domum regiam comportant.

Si per

L I B E R I I.

Si per vnde, vel Quà, fiat interrogatio, abla-
tivo vt emur.

Vnde redi? Roma, Carthagine, Athenis, Delphis, Ga-
dibus, Rure, Domo. Qua iter fecisti? Roma, Brundu-
sio &c. Cic. Att. Accepi Roma, sine tua epistola, fas-
ciculum literarum. Idem Att. Hac super re scribam lib. 4.
adre Rhegio. Ter. Eunuch. Video rure redeuntem Lib. 16.
senem. Cic. ad Att. Iter Laodicea faciebam, cum has lib. 15.
literas dabam in castra.

A P P E N D I C E S Tertij generis.

Propria sèpè præpositionem accipiunt, maximè si que-
stio sit per Vnde, aut Quo.

Cic. Att. A Brundusio nulla adhuc fama venerat. Idem lib. 9.
ad eundem. Naues & in Caieta parata est nobis, & Brun- Lib. 8.
dusij. Idem de Senect. Adolescentulus miles profectus sum Bel. Pj. 1.
ad Capuam. Liu. Interim ab Roma legatos venisse nuncia- Bel. Ciu.
sum est. Cæsar. Complures præterea naues longas in Hispani lib. 7.
facienda curauit. Plin. ad Calestrium. Proconcul prouinciam
Bæticam per Ticinum es periturus.

I I.

Domus nonnunquam etiam præpositiones admittit. lib. 7.
Plin. Ille in domo mea sèpè inualuit. Liu. Ab domo vene- 4. Dec. 8.
runt. Cic. Ad quem è domo Cæsaris tam multa delata sunt. Phil. 2.
Sen. Ego in domum vestram intrabo. 2. Contro.

I I I.

Non solum verba, sed etiam nomina interdum casus
communes habent. Bel. Gal. 1
Cæsar. Frumentum omne præterquam quod secum portau-
erant, comburunt, ut domum reditioris sive jubilata, para- Phil. 4.
tiores ad omnia pericula subeunda essent. Cic. Cum capita-
lem & pestiferum Brundusio M. Antonij redditū timeremus.
Nomi-

GRAMM. INSTIT.

Nomina insularum, regionum, prouinciarum, cæterorum denique locorum, præpositionem ferè desiderant.

- lib. 4.** Cic. in Ver. *Ex Sicilia in Africam gradus imperij factus est Romanis.* Idem Att. *Promitto tibi si valebit, tegulam illum nullam in Italia relieturum.* Idem ad eundem: *Ego in Tusculano te exspecto.*
- lib. 9.**
- lib. 3.**

APPENDICES Tertij generis.

I.
Propriis maiorum, locorum, interdum detrahitur præpositio, præcipue a Poetis, & historicis.

- AEn. 3.** Virg. *Ibitus Italiam, portusque intrare licebit.* Liu. *In gressi rursus iter per Chersonesum, Hellespontum peruenient.* Tacit. *Germanicus AEgyptum proficitur.* Idem: *Germanicus AEgypto remeans.* Valer. Maxim. *M. Bibulus lib. 1.* *anos egregia indolis filios suos à Gabinianis militibus AEgypti occisos cognovit.* Cæs. *Cæsar cum audisset Pompeium Cyprum vietum, &c.* Cic. pro domo sua: *M. Cato iniurias quasi per beneficium Cyprum relegatur.*

II.

Certa appellatiua ablativo sine præpositione eleganter efferruntur, qua alioquin accusatiuo cum præpositio- ne, Per, efferrenda essent.

- Cic. Att. *Nunc iter consiciebamus & fluosa & puluerulenta via.* Idem in Verrem. *Multa mihi à C. Verre insidia terra marique factæ sunt.* Idem pro Planc. *Iter à Vibone Brundusium terra petere contendit.*

Vagandi verbum hanc in primis elegantiam sibi vendicat,

- Phil. 10.** Idem in M. Anton. *Nunc tota Asia vagatur, volitat ut Rex.* Idem Att. *Quam quidem ego spero iam tuto vel solum tota urbe vagare posse.* Idem pto Fonteio. *Hi contra vagantur lati atque erecti passim tuto foro.*

III.

L I B E R I I.

III.

Cum petendi verbum pro proficiisci vel adire adhibetur, non est locus præpositioni.

Plin. Proconsul prouinciam Bæticam per Ticinum est petitus
rus. Ad Col.

lib. 7.

D A T I V V S C O M M V N I S.

Quoduis verbum admittit Datuum eius persona, in cuius gratiam, commodum, vel incommodum aliquid sit.

Plaut. Mili. *Tibi aras, tibi occas, tibi seris, tibi eidem metis.* Cic. Att. *Libros tuos caue cuiquam tradas: no-* Lib. 2.
bis eos quemadmodum scribis, conserua. Liu. *Magno ab urb. 2.*
illi ea cunctatio stetit.

A C C U S A T I V V S C O M M V

nis temporis.

Tempus accusatiuo vel ablatiuo casu effertur, si per quamdiu fiat interrogatio, vt, Quamdiu regnauit Romulus? Septem & triginta annos, vel annis

Liuius: *Romulus septem & triginta regnauit annos. Ab urb. 2.* Suet. *Vixit annis viginti nouem, imperauit triennio In Cal.*
& decem mensibus, diebusq. octo. 6.15. „

Sin vero per quando fiat, ablatiuo vtemur, vt quando datum est tibi hoc negotium? Anno superiore.

Cic. de Arusp. *Negotium magistratibus est datum anno superiori.* Idem s. Tusc. *Heroici etiam atatus Vlyssem, & Nestorem accepimus, & fuisse, & habitos esse sapientes.*

A P.

GRAM. INSTIT.

APPENDIX

Primi generis.

Ablatiuus interdum Intra significat;

ut paucis diebus, biduo, triduo, pro intra

pauēos dies, intra biduum, intra triduum.

Cic. Diebus sexdecim absoluta quatuor tragedia.

Idem: Biduo sciemus.

ACCVSATIVVS COMMV-
nis spatij.

Cuius verbo apponi potest accusatiuus qui di-
stantiam loci significet.

Cic. ad Tyron. Is locus est citra Leucadem stadia vi-

ginti: Idem pro Deiot. Negat se à te pedem discessisse.

Bel. Mac. 7. Liu. Mille & ducentos passus ibi latitudo patet. I-

Ibidem: Duo millia fermè, & quingentos passus ab hoste
posuerunt castra. Cic. pro Sest. Edixit vt ab urbe ab-
esset millia passuum ducenta.

Interdum ablato utuntur scriptores.